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Anotace:

Bakalářská práce na téma „Gastronomické akce – podpora prodeje ve vybrané firmě“ se

dělí na dvě části, teoretickou a praktickou, přičemž praktická část se dále dělí na

analytickou a návrhovou část. V první, teoretické části práce jsou vymezeny a podrobněji

popsány jednotlivé druhy gastronomických akcí, způsoby a systémy obsluhy. Své místo

má v práci i marketing. Z marketingového prostředí v práci zaznívají definice

marketingového mixu, udržování vztahů se zákazníky a podpora prodeje.

Analytická část je složena z vymezení okruhu podnikání firmy Renocar a.s. a z rozboru

Bistra Hawranek, uskutečněného pomocí řízeného rozhovoru s majitelem firmy. Dále je

doplněna o SWOT analýzu vnitřního a vnějšího prostředí podniku.

Návrhová část práce je věnována návrhům čtyř různých gastronomických akcí, které by

mohly podpořit chod Bistra Hawranek, a současně tak podpořit i marketingové aktivity

firmy Renocar a.s.

Klíčová slova: gastronomie, marketing, propagace, podpora prodeje, bistro, řízení vztahu

se zákazníky

Annotation:

Bachelor theses on the topic „Gastronomic events – sales support in selected company“ is

divided into two parts, theoretical and practical, while the practical part is further divided

into an analytical and design part. In the first, theoretical part of the work are defined and

described in more detail the different kinds of gastronomic events, the methods and

systems of the operator. Marketing has its place in the work as well. From a marketing

environment in the work echoes the definition of the marketing mix, maintaining

relationships with customers and sales support.

The analytical part is composed of the definition of heading up the business of the

company Renocar a.s. and from the analysis of the bistro Hawranek, effected by using a

controlled interview with the owner of the company. It is complemented by a SWOT

analysis of the internal and external environment of the enterprise.

The design part of the work is devoted to new ideas to diversify the running of the diner

and at the same time as well as marketing activities of the company Renocar a.s.
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ÚVOD

Bakalářská práce se zaměřuje na firmu Renocar a.s., která je výhradním prodejcem automobilů

a motocyklů značky BWM a konkrétně na její marketingové aktivity. Součástí firmy Renocar

a.s. je od roku 2017 Bistro Hawranek, které zde slouží jako doplňková služba pro zákazníky,

ale i zaměstnance firmy. Díky vybudování tohoto nového konceptu se firma dostává více

do povědomí lidí a rozšiřuje možnost přilákat více potenciálních zákazníků. Vznikl

tak jedinečný nápad na spojení gastronomie s prodejem luxusních automobilů, který nemá

v Jihomoravském kraji obdoby. Bistro Hawranek disponuje moderním zařízením

v minimalistickém stylu a poskytuje v dnešní době zákazníkům velmi vyhledávané produkty

z lokálních, kvalitních a čerstvých surovin.

Práce bude rozdělena na dvě hlavní části, teoretickou a praktickou. V teoretické části bude

přiblíženo rozdělení jednotlivých gastronomických akcí, které by měly firmě posloužit jako

dobrý marketingový tah, způsoby a systémy obsluhy, jež se využívají ke konkrétním typům

akcí a dále formy marketingové podpory prodeje. Praktická část bude obsahovat popsanou

strukturu firmy Renocar, polostrukturovaný rozhovor o chodu Bistra Hawranek převedený do

souvislého textu, ze kterého je vyvozena SWOT analýza.

Cílem práce je na základě výsledků provedené analýzy navrhnout čtyři různé gastronomické

akce, na které je třeba zajistit nápoje a pokrmy; jejich propagaci a doporučení v rámci

minimalizace či eliminace slabých stránek firmy. Díky bistru má firma možnost zajistit si

veškeré občerstvení sama a nemusí tak kontaktovat cateringovou firmu. Součástí návrhů

by tak měly být i kalkulace k jednotlivým akcím. Tři z navržených gastronomických akcí budou

navrženy za účelem poděkování stávajícím zákazníkům za věrnost a jedna za účelem získání

nových, potenciálních zákazníků Bistra Hawranek a současně tak i firmy Renocar a.s. Aby byla

tato část práce kompletní a bylo dosaženo ideálních výsledků, je třeba zajistit i vhodnou

marketingovou propagaci navržených akcí.
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1 GASTRONOMIE – TYPY HOSTINSKÝCH ZAŘÍZENÍ,

TRENDY V GASTRONOMII, GASTRONOMICKÉ AKCE

Gastronomie plní společenskou úlohu již od pravěku, postupem času se však dostává

na mnohem důležitější úroveň a dnes neodmyslitelně patří k životu každého z nás (Šenková,

2016). Zaobírá se souvislostmi, jež ovlivňují stravování lidstva, od výběru jednotlivých

surovin, přes přípravu konkrétních pokrmů a nápojů až po jejich servírování a konzumaci.

Zahrnuje v sobě mnoho procesů a prvků:

• Vhodnost výběru surovin a jejich kombinace s ohledem na zásady zdravé výživy;

• Metody technologického zpracování pokrmů s ohledem na finální kvalitu;

• Estetiku, která se projevuje v úpravě pokrmů na talíři a následném servisu;

• Kulturu a tradice, vytvoření vhodného sociálního prostředí na servírování a konzumaci

(Šenková, 2016).

Nové trendy a nátlak společnosti zapříčinily to, že je stravování spojeno převážně s požitkem

(Fišera a kol., 2016). Ať už se jedná o rodinnou oslavu či prostý nedělní oběd, vkusně prostřený

stůl vytváří lepší atmosféru mezi hostem a hostitelem (Šenková, 2016).

1.1 Vymezení jednotlivých typů hostinských zařízení

Kategorizace jednotlivých typů hostinských zařízení se řídí dle statistické metodiky Evropské

Unie. Dělí se na 2 základní typy a to na restaurace a bary. U restaurací dominuje společenská

zábava a prodej pokrmů s možností zakoupení nápojů, jde především o restaurace,

samoobslužné restaurace, bufety, jídelní vozy. U barů se jedná především o prodej nápojů

s možností zábavy, výjimkou jsou výrobky studené kuchyně a cukrářské výrobky – řadí se sem

provozovny, jako jsou bary, vinárny, pivnice, kavárny, noční kluby. Veškeré zmíněné provozy

s výjimkou kategorií kiosek a občerstvení musí mít vybudované toalety zvlášť pro muže a ženy

(Fišera a kol. 2016). Dle Zimákové (2009) lze dělit hostinská zařízení dále dle funkce, která jim

přísluší:

• Zařízení s funkcí stravovací

Restaurace, samoobslužné restaurace, pohostinství, motoresty, jídelní vozy;

• Zařízení s funkcí doplňkového stravování
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Bufety, bistra, občerstvení, kiosky;

• Zařízení s funkcí společensko-zábavní

Bary, vinárny, kavárny, pivnice.

1.2 Moderní trendy v gastronomii

Zážitková gastronomie nabízí konzumentům něco více, než jen samotný požitek z jídla. Jejím

cílem je utkvět v paměti zákazníka, jak z vizuálního pohledu, tak i díky společnému propojení

čichových a chuťových buněk (Šenková, 2006). Mezi nynější nejčastěji využívané trendy patří

například:

1.2.1 Amouse bouche

Čekání hostů na jejich objednávku může zpříjemnit právě tento typ pokrmu. Jedná se

o malá sousta pokrmů, servírovaná originálním způsobem, podávaná za účelem poskytnout

hostům milou pozornost podniku (Fišera a kol., 2016).

1.2.2 Front cooking

Aby byly uspokojeny veškeré smysly hosta, nestačí už jen polahodit oku a chuti. Dnes již téměř

každý zákazník vyžaduje od jídla především nevšední zážitek, show, osobní kontakt

s kuchařem, pestrou škálu kvalitních, sezónních a lokálních surovin. Front cooking neboli trend

otevřené kuchyně se stále více dostává do popředí. Spočívá v možnosti nahlédnout přímo

do kuchyně a host si tak může být více jistý tím, co bude následně konzumovat. Pocitově se tak

krátí i doba čekání na objednaný pokrm.

Jedním z velmi důležitých předpokladů pro front cooking je kvalifikovaný a školený personál.

Kuchař musí mít dostatečné zkušenosti a musí být odhodlaný předvést před hostem maximum.

Jeho hlavní úlohou je komunikovat se zákazníkem během samotné přípravy jídla, objasnit mu

způsob přípravy a nechat jej nahlédnout tzv. pod pokličku (Šenková, 2016).

1.2.3 Molekulární gastronomie

Spíše než o obor gastronomie, se jedná o vědeckou disciplínu, jež studuje fyzikální

a chemické procesy, které probíhají v průběhu vaření a přípravy pokrmů. Zkoumá také,

jak jednotlivé lidské smysly reagují na různé intenzity vůní a chutí (Šenková, 2016).


[…]


k dispozici různé druhy (kmínový, kváskový, žitný), cena za 1ks bude činit 69 Kč. Pokud se

na někoho nedostane, bude možnost si čerstvý chléb objednat na další den.

Akce je navržena za účelem rozšíření okruhu nových zákazníků bistra; seznámení hostů

s lokálními surovinami, které bistro využívá pravidelně k přípravě pokrmů. O obsluhu akce se

bude starat tým složený z 2 hostesek pro uvítání hostů a nabídnutí welcome drinku, 1 kuchaře,

3 pomocných sil v kuchyni a 4 osob pro obsluhu baru.
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Součástí hlavního programu bude proslov pana Miloše Vránka staršího na téma jeho cesty

k veteránům a značce BMW. Dále bude následovat proslov pana Ing. Pavla Vránka

na téma „Založení provoz a nabídka Bistra Hawranek“. Po ukončení hlavního programu bude

prostor pro dotazy a možná neorganizovaná prohlídka muzea. Ve 23:00 proběhne poděkování

a ukončení akce.

Tab. 14: Časový harmonogram akce „Gastronomická noc v Muzeu veteránů BMW“

Časový harmonogram akce

Příprava 19:00-20:00

Zahájení 20:00

Proslov p. Vránek st. - muzeum 21:00

Proslov p. Pavel Vránek - bistro 21:30

Volná prohlídka 22:00-23:00

Poděkování a ukončení akce 23:00

Úklid 23:00-24:00

Pozn.: vlastní zpracování

Tab. 15: Kalkulace nápojů pro akci „Gastronomická noc v Muzeu veteránů BMW“

Nápoje

Druh Množství na osobu Množství celkem Cena celkem s DPH

Welcome drink 100 ml 30 l 5 666,43 Kč

Cena celkem 5 666 Kč

Pozn.: vlastní zpracování
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Tab. 16: Kalkulace pokrmů pro akci „Gastronomická noc v Muzeu veteránů BMW“

Pokrmy

Druh Množství na osobu Množství celkem Cena celkem s DPH

Domácí chléb

s kachní paštikou

30 g 9 kg 2 170,13 Kč

Obalované sýrové

kuličky

30 g 9 kg 1 523,55 Kč

Mini tacos 30 g 9 kg 2 587,95 Kč

Tvarohová pěna s

uzeným lososem

30 g 9 kg 2 637,46 Kč

Karamelový dort s

ořechy

30 g 9 kg 1 188,53 Kč

Čokoládový dort s

chilli

30 g 9 kg 3 112,95 Kč

Jahodový

cheesecake

30 g 9 kg 1 539,65 Kč

Cena celkem 14 796 Kč

Pozn.: vlastní zpracování

Tab. 17: Sumarizace akce „Gastronomická noc v Muzeu veteránů BMW“

Sumarizace

Prostory (vlastní) 0 Kč

Nápoje 5 666,43 Kč

Pokrmy 14 796,22 Kč

Obsluha 4 560,00 Kč

Výzdoba, inventář 13 362,64 Kč

DJ 4 000,00 Kč

Příprava a úklid 480,00 Kč

Cena celkem 42 865 Kč

Pozn.: vlastní zpracování
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce na téma „Gastronomické akce – podpora prodeje ve vybrané

firmě“ bylo navrhnout a popsat čtyři rozdílné typy akcí, které poslouží zejména pro podporu

prodeje jako marketingový tah firmy. Tři z akcí měly být navrženy pro stávající zákazníky

jako poděkování za věrnost a úkolem čtvrté akce bylo přilákat nové zákazníky do Bistra

Hawranek a zároveň i do firmy Renocar a.s. Dílčím cílem bylo zajištění občerstvení na všechny

navržené akce i s kompletní cenovou kalkulací.

Teoretická část práce se zabývala popisem jednotlivých typů gastronomických akcí

a vymezením způsobů a systémů obsluhy, jež jsou přiřazeny ke konkrétním typům. Druhá

oblast, na kterou se teoretická část práce zaměřuje, je marketing. Konkrétně pak možnosti

propagace a nové trendy, které mohou posloužit k lepšímu využití marketingových aktivit firmy.

V analytické části byla z polostrukturovaného rozhovoru s p. Ing. Pavlem Vránkem

zaměřeného na chod Bistra Hawranek vytvořena a následně pak i vyhodnocena SWOT analýza.

Na základě výsledků z analýzy, byla vypracována dvě doporučení. První v rámci zlepšení

kvalifikace obsluhy, za pomocí absolvování specializovaných kurzů a školení. A druhá opatření

v rámci marketingových aktivit firmy, součástí kterých jsou právě i navržené gastronomické

akce. Ty mají sloužit jako podpora prodeje.

V návrhové části bakalářské práce byly navrženy čtyři rozdílné typy gastronomických akcí,

každá akce má rozdílný čas trvání a to: raut – 4,5hod., brunch – 4 hod., koktejl – 2 hod.

a bufet 3 hod. Ke každému jednomu typu akce jsou přiřazeny 4 tabulky cenové kalkulace,

konkrétně: časový harmonogram, kalkulace nápojů, pokrmů a kompletní sumarizace.

V sumarizaci se mimo položky nápoje a pokrmy nachází také položky jako je květinová

výzdoba, zakoupený inventář vyrobený z cukrové třtiny 100% recyklovatelný v rámci trendu

udržitelnosti, ubrousky, dárkové předměty a DJ.

Všechny navržené gastronomické akce jsou hrazeny firmou Renocar a.s. Jedinou výjimkou je

„Gastronomická noc v Muzeu veteránů BMW“, kdy je připraven pouze menší počet

občerstvení, který slouží zejména jako ochutnávka pokrmů, jež se v nabídce menu Bistra

Hawranek často objevují. Samozřejmostí je možnost zakoupení dalšího občerstvení na baru

bistra.
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