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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

Je provedená SWOT analýza dostatečným analytickým nástrojem?

Jak to dopadlo (dopadne) s realizací navrhovaných akcí vzhledem
k nouzovému stavu a opatřeními s pandemií COVID-19?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A - výborně

Slovní hodnocení práce:
Bakalářská práce naplňuje cíl stanovený zadáním. Kladem je návrhová část, která je
přehledně rozpracována. Práce s literaturou je prováděna správně dle normy.
Menším negativem je tříštění bakalářské práce v teoretické části, kdy se např. na
straně 13 nachází tři nadpisy a podobný styl je v celé teorii. Práce je originální a není
plagiátem.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: A - výborně

Oponent bakalářské práce: Ing. Zdeněk Málek, Ph.D.

Datum, místo a podpis oponenta: 23. května 2020, Vyškov